1451. 1Birago, Gem. Lentate sul Seveso, ital. Prov. Milano. – 2Como, ital. Stadt u. Prov. – 3Vgl. Nr.1450,
Anm. 3. – 4Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 5Kloster S.Remigio, Gem. u . Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Ti-
rano.
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Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 332, Affix an Nr.1453. – Pg.14/16 cm. – Ge-
schrieben vom Notar Ubertolus Capelli.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 355 (irrt. zum 29. Nov.). 

C. MCCLXXXVII, die veneris tercio exeunt(e) novembr. Dominus LMath(eus) de
Roman(a) iudex assessor domini Baldesari L de Birago 1 potestatis Cum(arum) 2

dedit terminum unum octo dierum a) Albrico L Pene3 procuratori nomine Johan-
nis de Saxina de Tirano4 respondendi libelo sibi dicto nomine dato, et hoc in cau-
sa, quam contra eum dicto nomine movent Ferrabos de Dorso et Laur(enzolus)
de Int(er)o(rto) l l ( i s ) sindici et procuratores capituli ecclesie sancti Remegii et
sancte Perpetue5 occasione unius decime et aliorum, que in libello ide b) dato conti-
nentur, et tunc ambe partes absint ad causam. Unde duo.
(ST) Ego Vbertolus Capel ( l i ) notarius palacii C(umarum) scripsi. 
a) octo dierum über der Zeile nachgetragen. – b) A, statt inde. 

1453. November 1287
Die Vertreter des Klosters S.Remigio und S.Perpetua klagen gegen Johannes de Saxina
von Tirano auf Anerkennung ihres Zehntrechtes an Gütern in Tirano. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 327, mit Affix Nr.1452. – Pg.15/78 cm. – Ge-
schrieben vom Notar Perronus de Crollamonte.

In nomine domini. Coram vobis domino L Reoldo de Agazi is iudice causarum pal-
lacii comunis de Cumis1 L dicunt et proponunt magister Ferabos de Dorso et Lo-
renzolus L de Interortoris sindici capituli et confratrum eclesie sancti a) Remigi i
et sancte Perpetue2 plebis de Vi l l a 3 Cumane diocesis nomine ipsius eclesie et con-
fratrum, quod decima et ius decimandi infrascriptarum terrarum iacentium in terri-
torio de Tirano4 fuit domini Johannis ser Gubert i de Beccaria et heredum con-
dam ser B(r i ) l iot i de b) Beccaria, et quod de ipsa decima et iure decimandi ipsi Jo-
hannes et heredes condam ser B(r i ) l iot i fuerunt c) et steterunt in possessione seu
quasi possessione habendi et percipiendi decimam ipsarum terrarum per se et suos
conditores et laboratores usque ad diem infrascriptarum vendicionum, et quod pre-
dictus Johannes et heredes condam suprascripti ser B(r i ) l iot i vendicionem et da-
tum et cessionem et tocius sui iuris traslacionem ad proprium fecerunt in manibus d)

fratri e) Rugier i i de Beccaria tunc prelati et inantea confratri e) ipsius eclesie nomi-
ne ipsius eclesie per plures vendiciones et eidem fratri Rugier io f) nomine ipsius ecle-
sie sua iura cesserunt et parabolam intrandi in possessionem eiusdem decime eidem
fratri Rugier io dicto nomine concesserunt. Et donec intraverit, constituerunt se eius
nomine tenere et possidere. Verum Johannes de Saxina de Tirano tenuit et labo-
ravit infrascriptas terras per tres annos prox(ime) preteritos g) et fructus h) ipsius terre i)
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1452. 1Birago, Gem. Lentate sul Seveso, ital. Prov. Milano. – 2Como, ital. Stadt u. Prov. – 3Vgl. Nr.1450,
Anm. 3. – 4Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 5Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Ti-
rano.

1453. 1Como, ital. Stadt u. Prov. – 2Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. –
3Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 4Tirano, ebd.
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percepit in tantum seu in tanta quantitate bllave j) sicallis et domege k) furmenti melii
et panici, de quibus veniebat et debebat prestari pro decima in quolibet anno sta-
ria VI. bllave per quartum, in cuius decime prestacione cessaverunt per l) tres annos
prox(ime) preteritos ultra. Et eam prestare eidem eclesie et capitulo et conventui re-
cusaverunt et recusant iniuste et contra iuris racionem. 
Quare predicti sindici et quilibet eorum insolidum dicto nomine agunt et agit contra
predictum Johannem petentes eundem Johannem sibi condempnari debere ad so-
lucionem et prestacionem predicte decime racione possessionis (et) m) iuris possidendi
ipsam decimam, in qua datores ipsius eclesie erant et quam possessionem in eandem
eclesiam se transtulerunt ut supra, et hoc possessorium intentando, et si possessorio e)

obtinere non possent, petitorium intentant petentes eundem Johannem n) sibi dicto
nomine condempnari debere ad restitucionem predicte decime cum omnibus fruc-
tibus inde perceptis et percipiendis, et ut decetero decimam ipsarum terrarum pre-
stent, et hec cum omnibus dampnis et exspensis factis et passis et que decetero fient
et sustinebuntur pro predictis petendis et habendis. Terra autem, de qua petitur deci-
ma, est peccia una o) terre labor(ate) p) iacent(is) in territorio de Tirano, ubi dicitur ad
M(u)rizentum q) 5, cui coheret a mane illorum de Beccaria, a meridie Capita-
neorum de Stazona6, assero Buginorum de C(umis) et a nul(lo)r(a) r) heredum
condam ser Johannis de Stazona. Salvo si alie vel alique reperirentur coherentie.
Salvo iure adendi et diminuendi et mutandi usque in fine litis. Unde duo. 
MCCLXXXVII de mense novembr.s)